МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский  муниципальный район  Ярославская область

________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
от 31.08.2020г.                                                                                                                           № 43
Об утверждении дополнительного
соглашения в Соглашение о передаче
части полномочий по решению
вопросов местного значения

      В соответствии с частями 1,3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение в Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Веретейского сельского поселения и администрацией Некоузского муниципального района на 2020 год (приложение № 1).
2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Веретейского сельского поселения                                                                            Т.Б. Гавриш
	Приложение №  1

   к Решению от 31.08.2020г. № 43

	УТВЕРЖДЕНО

решением Муниципального Совета Веретейского сельского поселения                                                 от ___________ 2020  № _____

	УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания представителей Некоузского муниципального района
от ____________.2020 № ____

	Председатель Муниципального

Совета Веретейского сельского поселения

 Т.Б. Гавриш
	Председатель Собрания представителей      Некоузского муниципального района

 ________________________Н.А. Демехина

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к  Соглашению о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

          Администрация Веретейского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Веретейского сельского поселения Гавриш Татьяны Борисовны, действующей на основании Устава Веретейского сельского поселения, с одной стороны, и администрация Некоузского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Некоузского муниципального района Петрова Григория Геннадьевича, действующего на основании Устава Некоузского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частями 1,3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
 1. Внести в Соглашение о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Веретейского сельского поселения администрации Некоузского муниципального района по:

 1) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

2) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (далее - полномочия), утвержденное Решением Муниципального Совета от 20.12.2019 № 19 и решением Собрания представителей Некоузского муниципального района от 24.12.2019 № 112, следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Передача осуществления полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Веретейского сельского поселения в бюджет Некоузского муниципального района.

Объем межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету Некоузского муниципального района  из бюджета Веретейского сельского поселения в 2020 году для осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры,  составляет 41 726 (Сорок одна тысяча семьсот двадцать шесть) рублей 90 копеек. Данные средства в полном объеме расходуются по взаимному решению Сторон на проведение массовых мероприятий, в том числе транспортное обслуживание мероприятий (Приложение № 1).»;
1.2. Изложить приложение № 1 к Соглашению в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению.
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Веретейского сельского поселения администрации Некоузского муниципального района, утвержденного Решением Муниципального Совета от 20.12.2019 № 19 и решением Собрания Представителей Некоузского муниципального района от 24.12.2019 № 112.
3.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Глава Администрации

Веретейского сельского поселения
	Глава

Некоузского муниципального района

	__________________ Т.Б. Гавриш
	_______________Г.Г. Петров

Приложение №  1
к Дополнительному Соглашению
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, руб.
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Плановые мероприятия агитбригады с целью обслуживания жителей отдаленных населенных пунктов: с.Воскресенское/День Победы
	3 000
	ККМПФКиС НМР

Марьинский  СДК

	2.
	Приобретение расходных материалов для проведения занятий с детьми из многодетных, малообеспеченных семей, ветеранов и инвалидов в кружках, любительских объединениях

- Борковского ДК;

- Веретейского ДК;

- Марьинского ДК
	10 000

в том числе:

5 000

2 000

3 000
	ККМПФКиС НМР

	3.
	Проводы Русской Зимы - Масленица
	18 972,20
в том числе:

6 972,20
	ККМПФКиС НМР

Борковский ДК

	4.

	3 000
	Веретейский СДК

	5.

	5 000
	Марьинский  СДК

	6.

	4 000
	Марьинский  СДК с. Лацкое

	7.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню России
	 0,00

в том числе:

0,00
	ККМПФКиС НМР

Борковский ДК

	8.

	0,00
	Веретейский СДК

	9.

	 0,00
	Марьинский  СДК

	10.
	День поселка Борок
	0,00
	ККМПФКиС НМР

Борковский ДК

	11.
	День села Лацкое
	0,00
	ККМПФКиС НМР

	12.
	День села Марьино
	0,00
	ККМПФКиС НМР

Марьинский СДК

	13.
	День села Веретея
	0,00
	ККМПФКиС НМР

Веретейский СДК

	14.
	Праздничное мероприятие, посвященное  Дню работника сельского хозяйства
	0,00
	ККМПФКиС НМР

Марьинский СДК

	15.
	Новогодние и рождественские  мероприятия
	0,00

в том числе:

0,00
	ККМПФКиС НМР

Борковский ДК

	16.

	0,00
	Веретейский СДК

	17.

	0,00
	Марьинский  СДК

	18.
	Транспортное обслуживание мероприятий
	9 754,70
	ККМПФКиС НМР

	ИТОГО:
	41 726,90

Используемые сокращения:  ККМПФКиС НМР – комитет культуры молодежной политики физкультуры и спорта администрации Некоузского муниципального района; ДК - Дом культуры, СДК - сельский Дом культуры